Qui dare tutores
vl' curatores possūt:
et qui non.

Quoniam tibi.

Q [Tutores] hoc qñ ex
pedit. ff. d. carbo. l. ij. s.
puberi. [Cā ordiata] D
cū pupillo vel minore: vocatis for
te amicis. [Quis interm] quo ad
hoc: non quo ad omnia ifra de libe.
cā. l. lite. [Curator] qui fuit verus
curator rōne dubij: etiā si iudicetis
fm Jo. Sed si liber: tunc est verus
seruus z durat per tota tpa minoris
etatis si fuit datus simpliciter. sec?
si ad causam: vt. ff. de tuto. z cura.
da. ab hz is. l. curatorem.

Resolutio
qs de
beat tu
tores cre
are.

Qui petant tutores vel cura. fo. cxxxiii.

Marit^o
an sit p-
curator
vl cura-
tor y poz

Maritus Sed vitric^o p^ot. infra de p^otrario iudi. tu. l. fi. [Debeat] vel so-
crus nurus. infra de excu. tu. l. licet.
[H^o potest]. ff. de cura. furi. l. viri.
Sed potest esse pcurator qz nō est
ita plenu officiu. supra de procura-
marit^o. z per illā. l. forte potest dici
qz possit esse curator ad vnam cau-
sam. Et illo casu possit intelligi. in-
fra de excu. tu. l. licet. insti. de excu.
tu. §. penulti. Vel itellige cū glo. qz
ibi accipitur excusare improprie. et
est verius. Spe. tamē dicit qz potest
esse curator ad vnam causam. i. spe.
de tuto. §. viso. §. sed nūquid vir.

Militie [Armata] De i
ermi. militia dic
s. de epis. et cler. p^oros. [Curator]
insti. de excu. tu. idē i milite [Actio
ne] z p tutele. ff. de eo qz p tu. l. i. §.
p inde. z §. si quis quasi. Vel dic qz
hic est impedimētum ratione g^onis.
ibi ex parte illius cuius negotiū ge-
ritur. Et hanc Ia.

Neqz [Municipalib^o] s^o
a testatore sic. ff. de
testa. tu. l. q^o. [Cessatio.] si tamen
administrauerit: tenetur negotioz:
gestoz: fm glo. vel actione tutele si
cōsenserit decreto. ff. de tu. z cu. va.
ab his. l. diuus.

Quod dicitis [Vel no
mia mit-
tere] magistratib^o qbus p^ot delega-
ri sed nō alijs. ff. de tu. vel cu. va. ab
his. l. nec mandante. An autem iu-
dex secularis possit dare clerico: vel
ecōtra ep^o laico: et an officialis vel
legatus possit dare curatoz: D^o
xi plene isti. §. adilia tu. Et vide ex-
tra de iudi. si annum: li. vi.

Creditozem Nec lex cor-
rigit p auf.
minoris quam hic lege.

Ant. C Minoris.
Circā hāc auf. queritur an habeat
locū si sit modica quātitas: Et dic

q non: secunduz glo. ff. de excu. tu. l. non tantum. Et hoc doct. Quid
si sit naturale debitum tantū: Glo.
dicit qz est idem. Et hoc docto. S^o
contra. videtur notari infra de in li-
tem vā. tuto. l. i. Quid si habeat rē
communes cum minore: Glo. dicit
hic qz prohibet. Et hāc doc. Sed
cōtra. videtur notari. ifra de excu.
tu. l. quod res. [Quid si velit sta-
tim solueret] Dic eū repelli quia vi-
detur se ingerere: nisi apparet qz
eēt utilitas pupilli. ff. §. testa. tu. l. ex
sententia. [Quid si sit debitu cō-
ditionale: vel in ānis singulis:] Dic
qz admittitur etiā pro sequentibus
annis: secundum doc. Quidam tamen
distinguant an debeatur ex le-
gato vel ex cōtractu inter viuos. ff.
de regu. iuris. que legata de condi.
z demon. l. pater seuerinam. §. fina.
[Quid si ignorauit:] Dic nō pu-
niri. infra §. p^ocul. l. generali. Sed si
ex postfacto incipit scire adiungit
curator: vt hic secū dum doct. alias
si celet puni ac si ab itio sciuisset:
fm docto. [Item queritur nūquid
hec auf. habeat locum in tutela:]
Glo. et doc. qz sic: quia ibi maior ra-
tio. [Sed an in omni genere tuto-
rum:] Mar. dicit qz solū modo in da-
tiuis et legitimis sine inquisitione.
Sed glo. z doct. qz in omnibus. Et
sic corrigitur. ff. de procur. pater. et
quod ibi notatur. quia sola mater z
aua excusantur. ifra titu. i. ad hec.
Sed nunquid hec auf. cōtinet pro-
hibitionē: Glo. videtur dicere qz si
cum possit esse tutor. sed amittit de-
bitum. Sed alio modo notatur. d. l.
pater. quam docto. sequitur. Item
hec autem. non obtinet quando effi-
citur debitor ex mala administratio-
ne: vel expendit de bonis suis in re-
bus pupilli. secundū glo. Item dic
qz finis huius autentice habet locū
etiā finita tutela vel cura. et red-
dita ratione: secundū glosam. Sed
non sic in procuratore: secundū do-
cto. [Item habet locuz in tutoz: r
liij.

An de-
bitoz mi-
noris pos

Liber Quintus.

etiam non administrate: scdm glo. Item dic q si minor soluat debitū a quo per cessionem huiusmodi est liberatus: q non potest repetere: vt notatur in corpore.

[Si sororis] ^[Dat^o es] iudice: vltimo testatore min^o sollemniter. et vide. s. de cōfir. tu. l. si vt pponis. et qd no. f. titu. i. aut. matris. Et nota q qd speratur legitimus: nō debet alius dari nisi ad tps. ff. de excu. tu. l. non solum. s. penl. et ibi notaf. Sed si pater nō sit ydoneus vel alij legitimi: vide q tenet datio sine alia declaratione: ar. l. si vt pponis. de cura. furi. l. si. s. sinaut. Ar. ptra. extra de elec. c. auditis. **[Sed quid si iudex non dat sed declarat qz cū forte esset dissentio inter duos cognatos declarauit tutelā pertinere ad aliquem qui forte erat remotior: an teneat declaratio? Vide p cy. s. de peti. here. l. si putas. [Hec te] nota q primus legitimus tenetur emendare damna pupillo. nisi administret vel se excuset.**

[Curatores] ^[Causa cognita] ff. de tu. et cur. va. ab his. l. vtri. s. i. ^[De bueris] ff. de adminif. tu. l. decreto.

[In vniuersis] ^[Finia] ^[tur] falit. s. qui le. p. ha. stan. in iu. l. momētane. dic ibi. si aduer. rem iudi. l. cū et minores.

[Ne magistratū] ^[Patrimoniale] priuate rei. secus in fisculi. ifra de excu. tu. l. coloni. et facit. ff. de iure iur. l. semper. s. coloni. ^[Privilegio] supra. c. militie.

[Quā mulier tutele officio fugi potest.]

[Tutelā] ^[Et vltra] ff. de test. tu. l. iure nostro. Sed administratrix sic. ff. d.

nego. ges. q. aliena.

[Matres] ^[Postulat] ^[pncipe. ff. d. tu] ^[telis. l. fi.] ^[Vel a iudice: s. z doc. et no.] ^[in spe. de tuto.] ^[In obligatione.] ^[qui. mo. pig. ta. cōtrahi. l. si maior.]

[Aut.] **[Matri.]**

Sumit in aut. de here. ab intesta. s. ex his. col. i. Et dic q est vere tutricis et agent et cōuentur: fm glo. et doc. Quidā tñ cōtra. s. de procura. alienan. sed hic est casus specialis. Item dic q hic renūciat senat^o cōsulto supflue. Vel dic q videt se obligare creditoribus pupilli: secūduz glo. Item dic q si pupillus habet patrem et matrem: si emancipatur: q ipse pater pferatur: fm glo. Et eodē mō si habet patrē et auiaz maternā. quia pater pferatur. Item si habet auū paternuz. pferatur aule paterne et materne. et forte matri: licet hec aut. faciat ad cōtrariā. Et est huiusmodi tutela anormala: fm glo. vel fm dy. legitima. Si detur in testamēto solēni et testamētaria. scdm dy. et si iudex daret alium tutozē. non teneret datio: s. z dy. et no. ff. de tu. et cura. va. ab his. l. tutor si petitus. Sed odo. cōtra. si mater in mora erat recipiendi tutelam. pma tamen tutior. s. ti. i. l. si sororis. Vel dic q tener si matre requirēte desinit. ff. d. tu. et ra. distra. l. si tutor. s. i. **[Sed quid si cōuolauit ad se cūdas nuptias an succedat datius vlt legitima? Glo. videtur dicere q datius. ff. de testa. tu. l. si qs sub conditione. Et illā sequit dy. Alij q legitima. pma tamē magis cōmunis. quaz etiam sequit hic glo. et in auten. de nup. s. sinautem tutelam. coll. iij.]**